atendendo a pedido de moradores, o presente Requerimento, a ser encaminhado à 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO, pelas razões abaixa expostas:

Que o Secretário de Planejamento Urbano, esclareça o motivo da aprovação 

e execução da obra do estacionamento para veículos situado a rua Marciliano, 85, com 2.420 

(dois mil, quatrocentos e vinte) metros quadrados que antes tinha área permeável e com a obra 

executada ficou em nenhum metro quadrado permeável?

Que o secretário esclareça se essa obra dará contribuição de águas de chuvas 

para piorar a situação do Ribeirão Santo Antônio?

Que o secretário esclareça se para a obra era necessário 10% (dez) por cento

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requer por último que o Secretário de Planejamento Urbano, nos informe 

porque diferentemente ocorre com os pequenos lotes populares, com 125m2, 150m2, 160m2 

(cento e vinte e cinco, cento e cinquenta e cento e sessenta) metro quadrados que ao longo de 

décadas foram aprovados pela Prefeitura Municipal, porém para estes são exigidos o rigor da 

lei, ou seja, área impermeável?

Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.